Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 042/2012-CEV/UECE
(08 de maio de 2012)

Este Comunicado foi publicado no endereço eletrônico do Concurso (www.uece.br/cev) no dia 08 de maio de
2012 e republicado no dia 10 de maio de 2012 para corrigir erro material ocorrido na situação da candidata
JOANA DARC ARAUJO PARENTE.

Dispõe sobre a situação, até 08 de

maio de 2012, de todos os candidatos

participantes em condição sub judice,

do Concurso Público para Agente

Penitenciário - 2011.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará, no uso de suas atribuições, torna públicas informações referentes à situação de

todos os candidatos participantes em condição sub judice do Concurso Público para

Agente Penitenciário do Estado do Ceará, regulamentado pelo Edital No 29/2011 -

SEPLAG/SEJUS, publicado no DOE de 06 de setembro de 2011.

1. No Anexo Único deste Comunicado estão relacionados todos os candidatos

participantes em condição sub judice do Concurso supracitado.

2. A relação inclui todos os candidatos cujos processos foram recebidos na

CEV/UECE até o dia 08 de maio de 2012.

3. Os integrantes da referida relação foram reintegrados ao banco de dados do

Concurso para continuarem no Certame e serão convocados por Comunicado

da CEV/UECE para realizar as etapas do Concurso determinadas por decisão

judicial.

4. Os candidatos da relação que não foram submetidos ao Exame Toxicológico

deverão realizar o referido exame e entregar o resultado em envelope lacrado

na Sede da CEV/UECE até o dia 30 de maio de 2012.

5. A Ficha de Informações Confidenciais foi disponibilizada no endereço eletrônico

do Concurso no dia 30 de novembro de 2011. Os candidatos da relação que

ainda não fizeram a entrega dessa ficha deverão imprimi-la e entregar na Sede

da CEV/UECE até o dia 30 de maio de 2012, devidamente preenchida, assinada

e acompanhada da documentação exigida.

Fortaleza, 08 de maio de 2012

Luiz Eduardo Farias Bezerra

Presidente da CEV/UECE

Comunicado No 42/2012-CEV/UECE, de 08/05/2012 - Dispõe sobre a situação, até 08 de maio de 2012, de todos os candidatos participantes em condição sub judice, do Concurso Público para Agente Penitenciário - 2011.

Este Comunicado foi publicado no endereço eletrônico do Concurso (www.uece.br/cev) no dia 08 de maio de 2012 e republicado no dia 10 de maio de 2012 para corrigir erro material ocorrido na situação da candidata JOANA DARC ARAUJO

PARENTE.

Página 2 de 3

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO No 042/2012-CEV/UECE, DE 08/05/2012

Relação dos candidatos participantes em condição sub judice do Concurso para Agente Penitenciário -2011 cujos processos foram recebidos

pela CEV/UECE até o dia 08 de maio de 2012.

INSC NOME PROCESSO JUDICIAL MOTIVO DA AÇÃO REQUERIDO
SITUAÇÃO DO CANDIDATO

MEDICO ODONTOLÓGICO TOXICOLÓGICO PSICOLÓGICO FÍSICO CURSO

20709 ALEX VASCONCELOS MAGALHAES 0131084-65.2012.8.06.0001 Inspeção de Saúde FUNECE ---- APTO APTO
APTO*

(SUB JUDICE)
FAZER FAZER

11006 ANDERSON SOUSA DE OLIVEIRA 0678558-72.2012.8.06.0001
Não Anulação de
Questão

ESTADO E FUNECE FAZER FAZER FAZER FAZER FAZER FAZER

14332 CLECIO BARBOSA DA SILVA 0132839-27.2012.8.06.0001 Inspeção de Saúde ESTADO E FUNECE FAZER APTO APTO
INAPTO TEMPORÁRIO*

(SUB JUDICE)
FAZER FAZER

15293 CRISLEIA OLIVEIRA TARGINO 0030709-56.2012.8.06.0001 Inspeção de Saúde ESTADO E FUNECE FAZER APTO APTO
APTO*

(SUB JUDICE)
FAZER FAZER

24266
EDMILSON BARBOSA DOS SANTOS
JUNIOR

0681161-21.2012.8.06.0001 Inspeção de Saúde ESTADO  ---- APTO APTO
APTO*

(SUB JUDICE)
FAZER FAZER

915 EPAMINONDAS MORAIS NETO 0030497-35.2012.8.06.0001 Inspeção de Saúde FUNECE ---- APTO APTO
INAPTO TEMPORÁRIO*

(SUB JUDICE)
FAZER FAZER

12014 FABIO HENTYZY DA SILVA 0131544-52.2012.8.06.0001 Inspeção de Saúde ESTADO E FUNECE ---- APTO APTO
APTO*

(SUB JUDICE)
FAZER FAZER

2492 FAGNER HUTSON FONSECA 0072521-81.2012.8.06.0000 Inspeção de Saúde ESTADO  FAZER APTO APTO
INAPTO TEMPORÁRIO*

(SUB JUDICE)
FAZER FAZER

12174 FERNANDO CORDEIRO ROCHA 0030808-26.2012.8.06.0001 Inspeção de Saúde ESTADO E FUNECE FAZER APTO APTO
APTO*

(SUB JUDICE)
FAZER FAZER

8149 FRANCINILSOM DO VALE COELHO 0182185-78.2011.8.06.0001
Não Anulação de

Questão
ESTADO  FAZER FAZER FAZER

INAPTO TEMPORÁRIO

(SUB JUDICE)

APTO

(SUB JUDICE)
FAZER

23392
FRANCISCO BRUNO FARIAS DE

OLIVEIRA
0134521-17.2012.8.06.0001 Inspeção de Saúde FUNECE FAZER APTO APTO

INAPTO TEMPORÁRIO*

(SUB JUDICE)
FAZER FAZER

21719
FRANCISCO EVANDO FIRMINO DE
OLIVEIRA COSTA

0075064-57.2012.8.06.0000 Inspeção de Saúde ESTADO  APTO SEM EFEITO APTO
INAPTO TEMPORÁRIO*

(SUB JUDICE)
FAZER FAZER

25633
FRANCISCO EVANGELISTA TEIXEIRA

ARAUJO
0132204-46.2012.8.06.0001 Inspeção de Saúde ESTADO  ---- APTO APTO

APTO*

(SUB JUDICE)
FAZER FAZER

22113
FRANCISCO PEREIRA DE ANDRADE

JUNIOR
0572082-10.2012.8.06.0001 Inspeção de Saúde ESTADO E FUNECE APTO APTO

DESCONSIDERAR

(DECISÃO JUDICIAL)

APTO*

(SUB JUDICE)
FAZER FAZER

19450 GERLANIA QUEIROZ COSTA 0182898-53.2011.8.06.0001
Não Anulação de

Questão
ESTADO  FAZER FAZER FAZER FAZER FAZER FAZER

21362 GILSIMAR ALMEIDA DE SOUSA 0033717-75.2011.8.06.0001 Inspeção de Saúde FUNECE FAZER FAZER APTO
INAPTO TEMPORÁRIO

(SUB JUDICE)
APTO

(SUB JUDICE)
FAZER

4821
IDAIANA LEONOR FELIPE DOS

SANTOS
0011608-70.2011.8.06.0000/0 Inspeção de Saúde ESTADO E FUNECE FAZER FAZER APTO FAZER

INAPTO TEMPORÁRIO

(SUB JUDICE)
FAZER

20294 ISRAEL ALVES PACIFICO 0030469-67.2012.8.06.0001 Inspeção de Saúde FUNECE ---- APTO APTO
APTO*

(SUB JUDICE)
FAZER FAZER

15612 JEFFERSON EDUARDO DA SILVA 0572061-34.2012.8.06.0001 Inspeção de Saúde FUNECE ---- APTO APTO
APTO*

(SUB JUDICE)

APTO

(SUB JUDICE)
FAZER

1151 JOANA DARC ARAUJO PARENTE 0011899-70.2011.8.06.0000 Inspeção de Saúde ESTADO E FUNECE FAZER APTO APTO
APTO*

(SUB JUDICE)
FAZER FAZER

9628
JOHN JOHNATHAN ARRUDA

RODRIGUES
0572084-77.2012.8.06.0001 Inspeção de Saúde FUNECE ---- APTO APTO

APTO*

(SUB JUDICE)

APTO

(SUB JUDICE)
FAZER

3081
JOSE EDIELSON MATIAS

ALBUQUERQUE
0136014-29.2012.8.06.0001 Inspeção de Saúde FUNECE FAZER APTO APTO

INAPTO TEMPORÁRIO*

(SUB JUDICE)
FAZER FAZER

Comunicado No 42/2012-CEV/UECE, de 08/05/2012 - Dispõe sobre a situação, até 08 de maio de 2012, de todos os candidatos participantes em condição sub judice, do Concurso Público para Agente Penitenciário - 2011.

Este Comunicado foi publicado no endereço eletrônico do Concurso (www.uece.br/cev) no dia 08 de maio de 2012 e republicado no dia 10 de maio de 2012 para corrigir erro material ocorrido na situação da candidata JOANA DARC ARAUJO

PARENTE.

Página 3 de 3

INSC NOME PROCESSO JUDICIAL MOTIVO DA AÇÃO REQUERIDO
SITUAÇÃO DO CANDIDATO

MEDICO ODONTOLÓGICO TOXICOLÓGICO PSICOLÓGICO FÍSICO CURSO

9492 JOSE ROBERIO DE SOUZA FIALHO 0030011-50.2012.8.06.0001 Inspeção de Saúde ESTADO E FUNECE ---- APTO APTO
INAPTO TEMPORÁRIO*

(SUB JUDICE)
FAZER FAZER

8675 JULIO CESAR DE LIMA MELO 0133189-15.2012.8.06.0001 Inspeção de Saúde ESTADO E FUNECE ---- APTO APTO
APTO*

(SUB JUDICE)
FAZER FAZER

8388 LARISSA ROCHA PLUTARCO FONTES 0572016-30.2012.8.06.0001 Inspeção de Saúde ESTADO E FUNECE FAZER APTO APTO
INAPTO TEMPORÁRIO*

(SUB JUDICE)

APTO

(SUB JUDICE)
FAZER

14792 LIVIA MORAIS ROSA CORREIA 0011897-03.2011.8.06.0000 Inspeção de Saúde ESTADO E FUNECE FAZER FAZER APTO
APTO*

(SUB JUDICE)
FAZER FAZER

7765 LUCIANA ALVES FERREIRA 0131835-52.2012.8.06.0001 Inspeção de Saúde ESTADO E FUNECE FAZER APTO APTO
APTO*

(SUB JUDICE)
FAZER FAZER

19385 MARCOS PESSOA DE LAVOR 0136481-08.2012.8.06.0001 Inspeção de Saúde FUNECE FAZER APTO APTO
APTO*

(SUB JUDICE)
FAZER FAZER

18907 MARIA LIDIANE SOUSA LIMA 0681226-16.2012.8.06.0001 Inspeção de Saúde FUNECE FAZER APTO APTO
APTO*

(SUB JUDICE)
FAZER FAZER

15313 MIGUEL ALVES DOS SANTOS NETO 0033718-60.2011.8.06.0001 Inspeção de Saúde FUNECE FAZER APTO APTO
APTO

(SUB JUDICE)
APTO

(SUB JUDICE)
FAZER

1341 NELYSSON DE CARVALHO SOUSA 0680331-55.2012.8.06.0001 Inspeção de Saúde FUNECE ---- APTO APTO
APTO*

(SUB JUDICE)

APTO

(SUB JUDICE)
FAZER

21302 ODAIR OLIVEIRA MENDES 0033718-60.2011.8.06.0001 Inspeção de Saúde FUNECE FAZER APTO APTO
APTO

(SUB JUDICE)

APTO

(SUB JUDICE)
FAZER

7392 RAIMUNDO FABIO ANDRE DE LIMA 0030469-67.2012.8.06.0001 Inspeção de Saúde FUNECE ---- APTO APTO
APTO*

(SUB JUDICE)
FAZER FAZER

24775 ROGES DA SILVA OLIVEIRA 0680058-76.2012.8.06.0001 Inspeção de Saúde ESTADO E FUNECE ---- APTO APTO
APTO*

(SUB JUDICE)

INAPTO TEMPORÁRIO

(SUB JUDICE)
FAZER

23934 THIAGO COSTA DE OLIVEIRA 0133564-16.2012.8.06.0001 Inspeção de Saúde ESTADO E FUNECE FAZER APTO APTO
APTO*

(SUB JUDICE)
FAZER FAZER

12552 VINICIUS MOREIRA CARDOSO 0130212-50.2012.8.06.0001 Inspeção de Saúde ESTADO  ---- APTO APTO
INAPTO TEMPORÁRIO*

(SUB JUDICE)
FAZER FAZER

36 Candidatos.

APTO* (SUB JUDICE) ou INAPTO TEMPORÁRIO* (SUB JUDICE) - O candidato foi submetido à Avaliação Psicológica (1a Oportunidade)

condicionalmente e o resultado não foi divulgado no Comunicado No 21/2012-CEV/UECE, de 21 de março de 2012, em virtude do recurso

relativo ao Exame Médico ter sido não provido. O resultado está sendo divulgado neste Comunicado em razão de decisão judicial que assegurou

ao requerente a continuidade no Certame.